
      COMUNE DI GIOIA TAURO  

                     Città Metropolitana di Reggio Calabria 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N. 223 DEL 20.12.2022  
 

Oggetto: 
Stabilizzazione dei lavoratori di cui alla L.R. n. 31/2016. Modifiche al Piano 
Triennale dei fabbisogni del personale approvato con G.C. n. 221 del 09.12.2022. 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno venti del mese di dicembre, alle ore 12,30, presso la sede 

municipale sita in via Trento n. 57, per la trattazione dell'argomento in oggetto, si è riunita la Giunta 

Comunale, appositamente convocata come di seguito:  

 

N. Cognome  Nome Carica Presenza 

1 ALESSIO  Aldo Sindaco SI 

2 MOLITERNO Carmen Vice Sindaco SI 

3 IERACE Francesco  Assessore SI 

4 MACINO Andrea  Assessore SI 

5 VENTINI Sabina Assessore SI 

 

Presenti n. 5, assenti n. 0. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dr. Pasquale PUPO. 

 

Il Sindaco assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta. 

 

Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno, 

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso parere favorevole, ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e come riportati all’interno dell’atto, da parte: 

  del Responsabile del Settore/Ufficio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile del II Settore  -  Economico-Finanziario, in ordine alla regolarità contabile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 221 del 09.12.2022 ad oggetto 

“Rimodulazione Piano triennale dei fabbisogni di personale 2022/2024 - Piano occupazionale per 

l’anno 2022”; 

 

Rilevato che con la predetta deliberazione, nel dare seguito a quanto stabilito nella propria 

precedente deliberazione n. 188 del 12.10.2022, recante: “Decreto dirigenziale n. 11591 del 

03.10.2022 del Dipartimento Lavoro e Welfare della Regione Calabria ad oggetto: “Legge 

Regionale 6 maggio 2022, n. 11 – Approvazione avviso pubblico per la stabilizzazione dei 

lavoratori di cui alla L.R. 8 novembre 2016, n. 31, presso le PP.AA. della Regione Calabria” -- 

Determinazioni”, la Giunta comunale ha provveduto, fra l’altro all’inserimento nella 

programmazione delle assunzioni relative all’anno 2023 della previsione relativa alla 

stabilizzazione mediante assunzioni a tempo indeterminato dei lavoratori ex L.R. 8.11.2016, n. 31, 

in servizio presso l’Ente; 

 

Tenuto conto che, in particolare, nel richiamato atto di programmazione è stata programmata 

l’assunzione di n. 14 lavoratori facenti parte del bacino regionale di cui alla L.R. 8 novembre 2016, 

n. 31, di cui n. 2 di Cat. A - profilo professionale Operai e n. 2 di Cat. B3 - profilo professionale 

Autisti/operai specializzati; 

 

Dato atto che con note acquisite in data 19.12.2022, rispettivamente ai nn. 36195 e 36198 del 

protocollo generale dell’Ente, i due lavoratori per i quali era stata prevista l’avvio del 

procedimento di stabilizzazione mediante copertura dei n. 2 posti di categoria B3 - profilo 

professionale Autisti/operai specializzati, hanno comunicato alla Regione Calabria - quale Ente 

gestore del bacino regionale ex L.R. 31/2016 - e al Comune di Gioia Tauro - quante Ente 

interessato alla loro stabilizzazione - la loro volontà di accettare che la stabilizzazione in esame 

avvenga per la Cat. B, pos. ec. B1, in luogo della Cat. B3 con la quale gli interessati risultano 

inquadrato nell’ambito del bacino sopra richiamato; 

 

Valutato opportuno aderire alla richiesta formulata dai due lavoratori interessati al fine di 

agevolare lo svolgimento del procedimento di stabilizzazione degli stessi previo svolgimento delle 

procedure previste a tal fine dalla normativa di riferimento e, segnatamente, dell’art. 1, comma 

446, della Legge 145 del 2018; 

 

Considerato inoltre opportuno ridefinire i profili professionali delle n. 12 unità di personale di cui 

è stata prevista l’assunzione in modo da assicurarne la coerenza con la previsione della loro 

destinazione al Servizio di raccolta e smaltimento dei RSU; 

 

Ritenuto pertanto necessario, a tal fine, apportare le necessarie modifiche al Programma 

Triennale dei fabbisogni del personale approvato da ultimo con la richiamata deliberazione di G.C. 

n. n. 221 del 09.12.2022, rimodulando le previsioni relative alla stabilizzazione dei lavoratori ex 



L.R. n. 31/2016 riportate nel prospetto PROGRAMMAZIONE ASSUNZIONI ANNO 2023 contenuto 

nel PROGRAMMA DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2022/2024, nei termini che seguono: 

Assunzione di n. 14 unità di personale di cui n. 12 di Cat. A, pos. ec. A1, profilo professionale 

Operatore ecologico, e n. 2 di Cat. B, pos. B1, profilo professionale Operatore/Addetto automezzi 

comunali; 

 

Dato atto che le modifiche sopra riportate risultano neutrali dal punto di vista economico-

finanziario, rimanendo inalterata la previsione di spesa contenuta nel prospetto 

PROGRAMMAZIONE ASSUNZIONI ANNO 2023, la quale continua ad essere ancorata al limite 

costituito dal contributo pro capite previsto per le stabilizzazioni in esame dalla Regione Calabria; 

 

Evidenziato che restano ferme tutte le altre previsioni contenute nella richiamata deliberazione 

di G.C. n. n. 221 del 09.12.2022, e nei prospetti ad essa allegati, ivi comprese quelle di natura 

economico-finanziaria; 

 

Ritenuto comunque opportuno trasmette copia della presente deliberazione al Collegio dei 

Revisori dei conti per opportuna conoscenza; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai Responsabili dei Settori 

competenti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti: 

 L’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 La L.R. 31/2016; 

 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

1. di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. di APPORTARE le modifiche al Programma Triennale dei fabbisogni del personale 

approvato da ultimo con la richiamata deliberazione di G.C. n. n. 221 del 09.12.2022, 

nei termini indicati in premessa; 

3. di DARE ATTO che le modifiche sopra riportate risultano neutrali dal punto di vista 

economico-finanziario, rimanendo inalterata la previsione di spesa contenuta nel 

prospetto PROGRAMMAZIONE ASSUNZIONI ANNO 2023, la quale continua ad essere 

ancorata al limite costituito dal contributo pro capite previsto per le stabilizzazioni in 

esame dalla Regione Calabria; 

4. di DEMANDARE al Responsabile del Settore I - Affari generali e Personale ogni atto 

consequenziale in sede di definizione del procedimento di stabilizzazione in oggetto; 

5. di DICHIARARE la presente deliberazione, considerata l'urgenza di provvedere in 

merito, con separata ed identica votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 



      COMUNE DI GIOIA TAURO  

                     Città Metropolitana di Reggio Calabria 

                         

 

 

 

Oggetto: 
Stabilizzazione dei lavoratori di cui alla L.R. n. 31/2016. Modifiche al Piano 

Triennale dei fabbisogni del personale approvato con G.C. n. 221 del 

09.12.2022. 

 

Il Responsabile del Settore competente, per quanto 

riguarda la regolarità tecnica, ha espresso parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 

18/08/200 n. 267. 

Gioia Tauro, 20.12.2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

AFFARI GENERALE E PERSONALE 

F.to Dr. Pasquale PUPO 

 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, 

per quanto riguarda la regolarità contabile, ha 

espresso parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 

comma 1 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267. 

Gioia Tauro, 20.12.2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  II 

ECONOMICO FINANZIARIO 

F.to Dr. Salvatore TILLIECI 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 



G.C. n. 223 /2022 

Approvata e sottoscritta 

          Il Sindaco                               Il Segretario Comunale 

              F.to Cap. Aldo ALESSIO                              F.to Dr. Pasquale PUPO 

 

 

COMUNE DI GIOIA TAURO 

UFFICIO ALBO PRETORIO ON LINE 

PUBBLICAZIONE 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico comunale per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000) 

Data  20.12.2022 

Il Responsabile della pubblicazione 

                       F.to Sig. Domenico PIRROTTINA 

 

COMUNE DI GIOIA TAURO 

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE 

ATTESTAZIONE ESECUTIVITA’ 

Il Sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 è’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

  diviene esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000) 

Data 20.12.2022 

 Il Segretario Generale 

F.to Dr. Pasquale PUPO                                                       

 

È copia conforme all’originale. 

Data 20.12.2022 

    Il Segretario Generale 

      Dr. Pasquale PUPO                                                   

    


